
 
Câmara Municipal de Currais Novos 

(CNPJ: 08.470.502/0001-98) 
 

Página 1 de 2 
Rua Vivaldo Pereira de Araújo, n.º 161, Centro – Telefone: (84) 3412–1567 
59.380-000 Currais Novos/RN – E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 002, de 08 de janeiro de 2025. 

 

Designa os membros das Comissões 
Permanentes da Câmara Municipal de 
Currais Novos/RN.  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS, no uso da competência 
conferida pelo art. 32 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Currais Novos, RESOLVE:  

Art. 1º Designar os membros da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final: 

I - Presidente: Sebastião Cabral de Lima  

II - Relator: Mattson Ranier Gomes de Araújo 

III - Secretário: Ezequiel Pereira da Silva Neto 

Art. 2º Designar os membros da Comissão de Finanças, Orçamento e Fiscalização:  

I - Presidente: Reginaldo Francisco 

II - Relator: José Itamar Diniz Andrade Júnior 

III - Secretário: Edmilson Francisco de Sousa 

Art. 3º Designar os membros da Comissão de Planejamento Urbano, Meio Ambiente, 
Transporte e Habitação:  

I - Presidente: Leilza Palmeira de Medeiros 

II - Relator: Givaldo Charles Dantas Simões 

III - Secretário: João Paulo Wyclif dos Santos Araújo 

Art. 4º Designar os membros da Comissão de Saúde, Educação e Assistência Social: 

I - Presidente: Ezequiel Pereira da Silva Neto 

II - Relator: Ycleyber Trajano da Silva 

III - Secretário: Leilza Palmeira de Medeiros 

Art. 5º Designar os membros da Comissão de Ética Parlamentar:  

I - Presidente: Ycleyber Trajano da Silva 

II - Relator: Lucieldo da Silva 

III - Secretário: José Itamar Diniz Andrade Júnior 

 

 



 
Câmara Municipal de Currais Novos 

(CNPJ: 08.470.502/0001-98) 
 

Página 2 de 2 
Rua Vivaldo Pereira de Araújo, n.º 161, Centro – Telefone: (84) 3412–1567 
59.380-000 Currais Novos/RN – E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com 

 

 

Art. 6º Este Ato da Presidência entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Câmara Municipal de Currais Novos/RN, em 08 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JOÃO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARÃES 
Presidente da Câmara Municipal de Currais Novos 

2025-2026 
 


		2025-01-08T13:11:58-0300




